平成３１年４月１０日

長崎県弓道連盟会員 各位

                            長崎県弓道連盟

会長 永野 輝彦（公印省略）

第２８回 長崎県弓道連盟会長杯争奪 長崎県下弓道大会について（案内）

第２８回長崎県弓道連盟会長杯争奪長崎県下弓道大会兼国体選手選考会を下記のとおり開催し

ます。会員皆さまの多数のご参加をお願い申し上げます。

記

1．主  催 長崎県弓道連盟

2．日  時 令和元年５月１２日（日）午前９時３０分開会式

3．会  場 大村市営弓道場

4．参加資格 長崎県弓道連盟一般会員（大学生含む）

5．競技種目 近的競技（１・２立目坐射、３・４立目立射・直径３６ｃｍ霞的）

6．競技種類 団体競技（１チーム３人立・男女混成可）、および個人競技

7．競技方法

(1)団体競技  １チーム２４射（各自８射・一手４立）にて、的中数上位から順位を決定す

る。なお同中のときは、１チーム３射（各自１射）の競射を行い、勝敗が決

定するまで繰り返す。

(2)個人競技   各自８射（一手４立）、男女共に、参段以下、四・五段、称号者の各部的中数

上位から順位を決定する（団体競技参加者は団体競技における的中を個人成

績とする）。同中のときは各自１射の競射を行い、勝敗が決定するまで繰り返

す（５射目から２４ｃｍ星的に変更する）。但し全ての者が不中のとき、及び

２位以下の順位の決定は遠近競射にて実施する。男子・女子の優勝決定戦は

男女ともに各部の優勝者により射詰競射にて実施する。

(3) 国体選手選考会 会長杯大会の成績をもって選考会の成績とする。

8．表  彰

(1)団  体 優勝チームに優勝杯（持ち回り）・賞状・賞品、２・３位に賞品

【前回優勝】 三姉妹

(2)個  人 優勝者に優勝杯（持ち回り）・賞状・賞品、男女各部１～３位に賞品

                         ＊参加者数により変更あり

【前回優勝】男子 合原 慧   女子 古川 千明

9．参加申込  各地区とりまとめて別紙申込書に記載の上、メール・FAX・郵送にてお申し

込みください。

●締切日 令和元年５月３日（金）必着

10. その他

・大会結果等を県連ホームページへ掲載しますが、本人より不同意の申し出があった場合

は掲載を停止します。

第２８回 長崎県弓道連盟会長杯争奪 長崎県下弓道大会
兼国体選手選考会参加申込書

道場名【            】

① 国体選手選考会参加者は、国体予選欄に〇をしてください。
② 昼食は「ほっともっと幕の内 ５００円」の予定です。

チーム名 立順 称号段位 氏  名 男女別 国体予選 昼食

１

２

３

１

２

３

１

２

３

１

２

３

１

２

３

１

２

３

１

２

３

１

２

３

１

２

３